



PIIL:SEC: NSE/BSE:14:2022-23  
May 19, 2022

BSE Limited Corporate Relationship Deptt. PJ Towers, 25 <sup>th</sup> Floor, Dalal Street, Mumbai – 400 001  <b>Code No.523642</b>	National Stock Exchange of India Ltd. Exchange Plaza, Plot No.C/1, G-Block Bandra Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai – 400 051  <b>Code No. PIIND</b>
---	--

Dear Sir,

**Sub: Newspaper advertisement for the Financial Results - March 31, 2022.**

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulation, 2015, please find enclosed herewith the Advt. copies of the Audited Financial Results for the quarter and year ended March 31, 2022 published in the following newspapers:

- a. Financial Express (National daily newspaper) - All India English Edition on May 19, 2022.
- b. Dainik Bhaskar, Newspaper- Hindi Edition, Udaipur on May 19, 2022.

This is for your information and record please.

Thanking you,

Yours faithfully

**For PI Industries Limited**



**Naresh Kapoor  
Company Secretary**

Encl: As above.

**EXTRACT OF THE AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED MARCH 31, 2022 PUBLISHED IN FINANCIAL EXPRESS ALL INDIA ENGLISH EDITION ON MAY 19, 2022.**

# PI Industries Limited



**EXTRACT OF STANDALONE AND CONSOLIDATED AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31<sup>ST</sup> MARCH, 2022**

(₹ in Mn.)

S.No.	Particulars	Standalone					Consolidated				
		Quarter ended			Year ended		Quarter ended			Year ended	
		31.3.2022	31.12.2021	31.3.2021	31.3.2022	31.3.2021	31.3.2022	31.12.2021	31.3.2021	31.3.2022	31.3.2021
		Audited	Un-Audited	Audited	Audited		Audited	Un-Audited	Audited	Audited	
1	Total income from Operations	13,697	13,279	11,917	51,768	44,784	14,152	13,823	12,413	54,009	47,019
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	2,684	2,586	2,224	10,005	9,017	2,693	2,692	2,223	10,328	9,385
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	2,684	2,586	2,224	10,005	9,017	2,693	2,692	2,223	10,328	9,385
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	2,046	2,148	1,797	8,197	7,105	2,044	2,226	1,798	8,438	7,383
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	2,224	1,992	1,791	8,284	7,804	2,217	2,069	1,791	8,520	8,081
6	Paid-up equity share capital (Face value of ₹1/- each (Previous Year ₹1/- each))	152	152	152	152	152	152	152	152	152	152
7	Reserves excluding Revaluation Reserves as per Balance sheet of previous accounting year				60,235	52,708				61,052	53,272
8	Earning per Share (in ₹) (for continuing and discontinued operations)*										
	1. Basic (₹)	13.49	14.14	11.91	54.03	47.98	13.49	14.67	11.96	55.65	49.92
	2. Diluted (₹)	13.49	14.14	11.93	54.03	47.97	13.48	14.67	11.95	55.63	49.89

\* Actuals for the quarter not annualised

**Notes:**

- The above financial results were reviewed and recommended by the Audit Committee of the Board and approved by the Board of Directors at their meeting held on 17.05.2022.
- The figures for the March quarter are the balancing figures between the audited figures in respect of full financial year and the published un-audited year to date figures upto third quarter of the respective financial year.
- The previous period's figures have been regrouped / re-arranged / re-classified wherever necessary.
- Financial Results for all the periods presented have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles of Ind AS notified under the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015.
- The Company is in the business of manufacturing and distribution of Agro Chemicals and accordingly has one reportable business segment viz. Agro chemicals.
- The above is an extract of the detailed format of the Standalone and Consolidated Financial Results for the quarter and year ended March 31, 2022 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of these Financial Results are available on the websites of the Stock Exchange(s) ([www.nseindia.com](http://www.nseindia.com), [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)) and the Company's website ([www.piindustries.com](http://www.piindustries.com)).
- The Board of Directors of the Company, at its meeting held on February 12, 2020, had approved a Scheme of Amalgamation (hereinafter referred to as 'Scheme') of Isagro (Asia) Agrochemicals Private Limited (wholly owned subsidiary) into the Company. Hon'ble National Company Law Tribunal (NCLT), through its order dated December 6, 2021 has approved the scheme. Accordingly, the Company has accounted for the merger using the pooling of interest method retrospectively for all periods presented in the standalone results as prescribed in Ind AS 103- 'Business Combinations'. The previous periods' figures in the standalone results have been accordingly restated from April 1, 2020.
- The board of directors at their meeting held on May 17, 2022 have recommended final dividend of ₹3/- per equity shares (300%), subject to the approval of shareholders in the ensuing Annual General Meeting. With this, total dividend for the year (including interim dividend of ₹3/- per equity share paid during the year) is ₹6/- per share.
- The Consolidated financial results include the results of the following entities namely, Subsidiaries a) Jivagro Limited, b) PILL Finance and Investment Limited c) PI Life Science Research Limited d) PI Japan Co. Limited e) PI Health Sciences Limited f) PI Bioferma Private Limited g) PI Fermachem Private Limited ; Controlled Trust. h) PII ESOP Trust; Equity accounted entities; i) PI Kumiai Private Limited (Joint Venture) j) Solinnos Agro Sciences Private Limited (Associate).

Place: Mumbai

Date : May 17, 2022

Regd. Office: Udaisagar Road, Udaipur - 313001 (Raj)

Phone: 0294 2492451-55, Fax: 0294 2491946

CIN: L24211RJ1946PLC000469

For PI Industries Limited

Sd/-

Mayank Singhal

Vice Chairman & Managing Director

DIN: 00006651

EXTRACT OF THE AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED MARCH 31, 2022 PUBLISHED IN THE DAINIK BHASKAR HINDI EDITION, UDAIPUR ON MAY 19, 2022

# पीआई इंडस्ट्रीज लिमिटेड



31 मार्च, 2022 को समाप्त तिमाही एवं वार्षिक हेतु एकल और समेकित अंकेक्षित वित्तीय परिणामों का उद्घरण

(रुपये मिलियन में)

क्र.सं.	विवरण	एकल					समेकित				
		समाप्त तिमाही			समाप्त वार्षिक		समाप्त तिमाही			समाप्त वार्षिक	
		31.3.2022	31.12.2021	31.3.2021	31.3.2022	31.3.2021	31.3.2022	31.12.2021	31.3.2021	31.3.2022	31.3.2021
		अंकेक्षित	अन-अंकेक्षित	अंकेक्षित	अंकेक्षित		अंकेक्षित	अन-अंकेक्षित	अंकेक्षित	अंकेक्षित	
1	परिचालनों से कुल आय	13,697	13,279	11,917	51,768	44,784	14,152	13,823	12,413	54,009	47,019
2	अवधि के लिए शुद्ध लाभ (कर, अपवादित एवं/अथवा असाधारण वस्तुओं से पूर्व)	2,684	2,586	2,224	10,005	9,017	2,693	2,692	2,223	10,328	9,385
3	अवधि के लिए कर से पूर्व शुद्ध लाभ (अपवादित एवं/अथवा असाधारण वस्तुओं के बाद)	2,684	2,586	2,224	10,005	9,017	2,693	2,692	2,223	10,328	9,385
4	अवधि के लिए कर के परचात शुद्ध लाभ (अपवादित एवं/अथवा असाधारण वस्तुओं के बाद)	2,046	2,148	1,797	8,197	7,105	2,044	2,226	1,798	8,438	7,383
5	अवधि हेतु कुल व्यापक आय [जिसमें अवधि के लिए लाभ/(हानि), (कर के बाद) एवं अन्य व्यापक आय (कर के बाद) शामिल है।]	2,224	1,992	1,791	8,284	7,804	2,217	2,069	1,791	8,520	8,081
6	प्रदत्त समता अंश पूंजी [प्रत्येक का अंकित मूल्य ₹1/- (पिछले वर्ष ₹1/- प्रत्येक)]	152	152	152	152	152	152	152	152	152	152
7	पूर्व लेखा वर्ष की बेलेंस शीट के अनुसार आरक्षण पुनर्मूल्यांकन आरक्षित के अतिरिक्त				60,235	52,708				61,052	53,272
8	प्रति अंश आय (₹1/- प्रत्येक) (संचालन जारी रखने एवं बंद करने के लिए)*										
	(i) मूलभूत (₹ में)	13.49	14.14	11.91	54.03	47.98	13.49	14.67	11.96	55.65	49.92
	(ii) मिश्रित (₹ में)	13.49	14.14	11.93	54.03	47.97	13.48	14.67	11.95	55.63	49.89

\* तिमाही के लिए वास्तविक वार्षिककृत नहीं।

## टिप्पणियाँ:

- उपरोक्त वित्तीय परिणामों की समीक्षा और सिफारिश बोर्ड की लेखा परीक्षा समिति द्वारा की गई और निदेशक मंडल द्वारा 17 मई, 2022 को आयोजित उनकी बैठक में अनुमोदित की गई।
- मार्च तिमाही के आंकड़े पूरे वित्तीय वर्ष के संबंध में लेखापरीक्षित आंकड़ों और संबंधित चालू वित्त वर्ष की तीसरी तिमाही तक प्रकाशित गैर-लेखापरीक्षित वर्ष से आज तक के आंकड़ों के बीच संतुलन के आंकड़े हैं।
- पिछली अवधि के आंकड़ों को जहाँ भी आवश्यक हो, पुनः व्यवस्थित / पुनर्व्यवस्थित / पुनर्गठित किया गया है।
- प्रस्तुत सभी अवधियों के लिए वित्तीय परिणाम (भारतीय लेखा मानक) नियम, 2015 के तहत समय-समय पर संशोधित किए गए अधिसूचित आईएनडी एस की मान्यता और माप सिद्धांतों के अनुसार तैयार किए गए हैं।
- कंपनी एग्री केमिकल्स को विनिर्माण और वितरण के व्यवसाय में है और उसके अनुसार एक रिपोर्ट करने योग्य व्यवसाय खंड है। 'एग्री केमिकल्स'।
- उपरोक्त 31 मार्च, 2022 को समाप्त तिमाही और वार्षिक के लिए एकल और समेकित वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का एक उद्घरण है, जो सेबी के विनियमन 33 के तहत स्टॉक एक्सचेंजों के साथ दायर किया गया था (सूचीकरण और प्रकटीकरण की आवश्यकताएं) विनियम, 2015; इन वित्तीय परिणामों का पूरा प्रारूप स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइटों ([www.nseindia.com](http://www.nseindia.com), [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)) और कंपनी की वेबसाइट ([www.piindustries.com](http://www.piindustries.com)) पर उपलब्ध है।
- कंपनी के निदेशक मंडल ने 12 फरवरी, 2020 को आयोजित अपनी बैठक में, कंपनी ने इसाग्री (एशिया) एग्रीकेमिकल्स प्राइवेट लिमिटेड (पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी) के समामेलन की एक योजना (इसके बाद 'योजना' के रूप में संदर्भित) को मंजूरी दी थी। माननीय नेशनल कंपनी लॉ ट्रिब्यूनल (एनसीएल टी) ने 6 दिसंबर, 2021 के अपने आदेश के माध्यम से इस योजना को मंजूरी दे दी है। तदनुसार, कंपनी ने Ind AS 103 - 'बिजनेस कॉम्बिनेशन' के रूप में निर्धारित स्टैंडअलोन परिणामों में प्रस्तुत सभी अवधियों के लिए व्याज पद्धति की पूर्ण का उपयोग करते हुए विलय के लिए लेखांकन किया है। एकल परिणामों में पिछली अवधियों के आंकड़े तदनुसार 1 अप्रैल, 2020 से पुनः स्थापित किए गए हैं।
- 17 मई, 2022 को हुई अपनी बैठक में निदेशक मंडल ने आगामी वार्षिक आम बैठक में शेयरधारकों के अनुमोदन के अधीन रुपये 3/- प्रति इक्विटी शेयर (300%) के अंतिम लाभांश का सिफारिश की है। इसके साथ, वर्ष के लिए कुल लाभांश (वर्ष के दौरान मुताबत किए गए रुपये 3/- प्रति इक्विटी शेयर के अंतरिम लाभांश सहित) रुपये 6/- प्रति शेयर है।
- समेकित वित्तीय परिणामों में निम्नलिखित सहायक कंपनियों के परिणाम शामिल हैं, (क) जीवाग्री लिमिटेड; (ख) पिपल फाइनेंस एंड इन्वेस्टमेंट लिमिटेड; (ग) पीआई लाइफ साइंस रिसर्च लिमिटेड; (घ) पीआई जापान कंपनी लिमिटेड; (ङ) पीआई हेल्थ साइंसेज लिमिटेड; (च) पीआई बायोफार्मा प्राइवेट लिमिटेड; (छ) पीआई फार्माकॉम प्राइवेट लिमिटेड, नियोजित ट्रस्ट; (ज) पीआईआई ईएसओपी ट्रस्ट; इक्विटी खातेवाली इकाइयाँ; (झ) पीआई कुमियाई प्राइवेट लिमिटेड (संयुक्त उद्यम); (ञ) सोलिनोस एग्री साइंसेज प्राइवेट लिमिटेड (सहयोगी)।

स्थान: मुंबई

दिनांक: 17 मई, 2022.

पंजीकृत कार्यालय: उदयसागर रोड, उदयपुर-313001 (राजस्थान)

फोन: 0294 2492451-55, फैक्स: 0294 2491946

सीआईएन: L24211RJ1946PLC000469

कृते पीआई इंडस्ट्रीज लिमिटेड

हस्ता/-

मयंक सिंचल

उपाध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक

डीआईएन: 00006651